ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂN THỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /QĐ-UBND                                            Tân Thịnh, ngày  26  tháng 03 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng chống HIV/AIDS

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

          Căn cứ luật bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 07/ 11/ 1989;

          Căn cứ công văn số 6985/ BYT-UBQG ngày 13 tháng 10 năm 2009 của ủy

ban quốc gia phòng, chống AIDS và PCTNMT, MD;

          Theo đề nghị của Phó trưởng trạm Y tế xã Tân Thịnh.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1.  Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống HIV/AIDS xã Tân Thịnh gồm

các ông, bà có tên sau: ( Có danh sách kèm theo).

         Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

   - Tuyên truyền giáo dục sức khỏe đến mọi người dân về căn bệnh HIV / AIDS,

sự ảnh hưởng của bệnh tới sức khỏe con người, tuyên truyền cho cộng đồng có lối

sống lành mạnh, nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi thái độ và hành vi của các ban

ngành, các tổ chức xã hội và các tầng lớp nhân dân trong chăm sóc, hỗ trợ, điều trị

và dự phòng lây nhiễm HIV và công tác phòng chống tệ nạn mại dâm, ma tuý cho

mọi người.

   - Tổ chức tuyên truyền lồng ghép tại thôn bản, nhằm giảm kỳ thị, phân biệt

đối sử với người nhiễm HIV/ AIDS.

   - Tham gia quản lý bệnh nhân HIV / AIDS tại cộng đồng, hướng dẫn bệnh

nhân phục hồi chức năng, nhân cách, tâm lý xã hội tại gia đình và tổ chức điều trị

cắt cơn cho bệnh nhân nghiện chất ma tuý.

        Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; Trạm Y tế xã và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                            CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

                                                                                        Hoàng Văn Hòa

DANH SÁCH

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG HIV/AIDS

(Kèm theo Quyết định số:    /QĐ–UBND  ngày  26  tháng 03 năm 2024

của UBND xã Tân Thịnh)

TT Họ và tên Chức vụ Chức danh

1 Ông Ma Thanh Hoàn Phó chủ tịch UBND Trưởng ban

2 Ông Đàm Tiến Minh  Phó trưởng trạm Y tế Phó ban

3 Ông  Lường Văn Lộc Công chức văn hóa xã hội Thành viên

4 Ông  Nguyễn Viết Hoan CT Hội nông dân Thành viên

5 Bà    Đinh Thị Hiền CT Hội Phụ nữ Thành viên

6 Ông Dương Văn Bộ Công chức ĐC – XD - NN Thành viên

7 Bà Trần Thị Hảo Phó BT Đoàn thanh niên Thành viên

8 Bà Nguyễn Thị Hằng Công chức TC- Kế toán Thành viên

9 Bà Vũ Thị Diệu Ly Viên chức trạm y tế Thành viên

10 Ông Dương Mạnh Dũng Trưởng công an  Thành viên

11 Ông Hoàng Văn Tuấn CT Hội cựu chiến binh Thành viên

12 Ông Nguyễn Thanh Thảo Chỉ huy trưởng quân sự  Thành viên

13 Bà Nguyễn Thị Thiện Công chức tư pháp - HT Thành viên

14 Bà Trần Thị Hằng Cán bộ LĐTBXH Thành viên

15 Ông Đàm Vĩnh Phúc Công chức văn phòng -TK  Thành viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:35:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:53:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:53:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:54:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:54:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!